Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historia Marchionum Badensium & Hachbergensium - Cod. Karlsruhe 3293 II 10

Gamans, Johannes

St. Peter auf dem Schwarzwald, 1758

Cap. VIII.

[urn:nbn:de:bsz:31-267058](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-267058)

48. per merita S. Odilia non tantum abrepta resti-
fuit, sed et de suo largiter constituit habenda.

Cum hic dicatur alter ex Ethiconis filiis fuisse
equivocus, i. e. ejusdem nominis, et Argentinensi
Ecclesie prefuisse, ille autem Epus in suo testa-
mento, quod recitat Guillimannus: Ethonem se
scribat et ab aliis sui appelletur, tanto libentius
me accomodo ceteris, qui in Ethiconica familia De-
scriptione seniores duntaxat Ethiconem, filium vero
Ethonem nominant.

8. De Alberico jam testem omni exceptione majoris au-
divimus et nullum de eo dubium de Osperlo seq. capite
videbimus. De Adalrico, deq. S. Odilia et reliquis
extra lineam rectam deductionis nostrae existentibus
non est hic agendi locus, multa de illis apud alias post-
Scriptores, praesertim Alsatios, invenies.

Cap. VIII.

Familia Alsatico-Habsburgica usque ad Gou-
tramum divitem Osperli Trinepotem, Hermannii
vero I. Badensis abavum Deductio

Probationes

I. De Osperlo in memoriam tibi redeant, Lector, Testimo-
nia ex Frudpertinis monumentis, et Ruyris sub c. 5.
allata. Quod autem Gab. Brucelinus hujus filium fuisse
Luitfridum, eum, qui per Donationis tabulas datas

anno II. regni Lotharij, id est, Christi 903. Monaste-
rium illud locupletavit, non populum, quin ab ejus sen-
sentia /: cui alioguin plurimum tribuo: / tantisper disce-
dam: Etiamvis enim de hoc Osperio Alfacico-Habspur-
genfi, quo anno vel natus vel denatus sit, nemo, quod
sciam, Scriptorum prodatur, attamen ubi nos destituunt
Historici et Chronographi, ratiocinio agendum et ex no-
tis ignota eruenda sunt. Est imprimis utcumq; nota S.
Odilia Abbatisse etas. Scriptor vite ipsi coevus: quem
cap. præced. allegavimus: / centum circiter annos illam vi-
xisse memorat; Guyrius l. 4. c. 10. ex pervelestis Annalibus
constare dicit, quod tertium supra centesimū attigerit,
adhuc regnante Pipino: non tamen Carolo: / superstes fu-
erit. Bonamur igitur ultimo Pipini anno mortuam,
qui fuit C. an. 768. consequens erit, natam fuisse 665.
cumq; duo ex fratribus Etho et Albertus ipsam ordine
nascendi anteverterint, non potuit Etho minus quam
biennio ante, id est, 663. in lucem prodire. Hunc si
annis quinquaginta calibem feceris aut improlem,
antequam filium procrearet Albericum, si totidem Al-
berico dederis, antequam Osperio, si Osperio rursus años
50. antequam Luitfridum gigneret, tunc potuit fortal-
sis Luitfridus etate octuagenarius Lothario regnante
tabulas illas signare: atqui aliunde notum est, Ethonem
Ducem non expectasse annos 50. quandoquidem filius
ejus agnovocus: / ut loquitur auctor vite S. Odilia: /
Etho sive Hetto jam circa an. 720. Abbas, nec multo
post Episcopus fuit Argentinensis, teste Hermano con-
tracto,

50. tracto probabilissima fidei Chronographo, ut plusquã pro-
babile sit, extitisse illum an. 690. et per consequens etiam
fratrem ejus natu majorem Albericum Ducem.

Notum præterea, quod S. Odilia non solum fratres et ex
fratribus nepotes, sed etiam pronepotes, ac nominatim Al-
berici filium tertio genitum Eberhardum ad meliorem
frugem piis cohortationibus reduxerit.

Qui Eberhardus tunc ea fuit ætate, ut potuerit leone
et urso ferocior in Servos DEI servire, bona eorum diripe-
re &c. matura itaq; et virilis Ætate quop; secundo genito
tunc erat ætas et nimis longe distans a nono seculo.

His rationibus moveor, ut Rappertum, quem Duce-
linus inter antiquiores Habsburgios computat, ego
Alsatico-Habsburgio ascensendum, et Æperti IV. fi-
lium extitisse putem, ex quo deinde Goutramus I.
genitus ex Goutramo Luitardus, et ex hoc demum
Luitfridus, de quo supra favebit præter alios.

Pæspordius Stematis Austriaci Schemate 2. sive pag. 3.
de Hettoprechtio suo hac scribens: Hettoprechtius, qui et
Hettobertus et Obbertus appellatur, aut Roskerij aut Am-
prineti, si Guillimanum sequimur / si Rudpertina
documenta legisset, diceret Alberici / filius Altenburgi
et Habsburgi Comes, Landgravius Alsatia et Brisacia,
cognomento cautus; hunc volunt ob devictos in trans-
rhenanos grasantes Hæduos a Francorum Regibus Alsatia
et Brisgovia investitulum fuisse / nempe qui ignorant
eum ex patre, avo, proavo Alsatium fuisse: / et circa
an. 780. floruisse. Uxorem illi tribuunt filia cujus-
dam Burgundie Comitibus &c. qua sequuntur, nihil pro-
babilitatis habent, hinc omitto: De filio subdit

2. Ragnprechtus sive Rampoertus Hettoprechtii F. et cog. 5 J.
gratiosus hanc pariter ut patrem, nescio quo fundamento
a Francorum Regibus Alsatia Landgraviis investitum
fuisse, quidam habent, non alio fundamento, quam quod
possessiones Habsburgias, cum Alsatia hoc tempore conso-
ciatas viderunt, et causam rei Hiltrudis adoptionem
ignorarunt, possedit, quod Heuterus pro certo asseverat,
quidquid eo tempore juris et ditionis Habsburgica erat
per Sueviam, Alsatiam, Brisgoviam, Harcynia Sylvam,
in monte Jura et alibi, et quidquid olim Dux Attico
ejusque filia S. Odilia, et eorum posterij in Alsatia possede-
runt; Vide an hac in aliquem ex antiquis Habsburgis
quadare possint? Monasterium S. Trudperti pene destructum
restituit, Basilicam a fundamento duxit, et obiit aⁿo
s. secundum Guillimanum 771. alii habent ipsum adhuc
ad annum 814. floruisse, Guillimanus ipsi filium uni-
cum Guntramum Tribuit. Ceteros Ca^rlius et alij
adjungunt.

Vita M^o Trudperti hac de eodem: Rampoertus pieta-
tis avita Successor B. Trudperti memoriam accuratius
instaurare contendens viruta reparare, convulsa re-
ducere, ac erigere jam dilapsa omni contentione sat-
agebat, qui Basilicam insuper cum copiosis auri sculpu-
rarumq; paratibus in B. Petri et Pauli memoriam, quibus
locum ipse S. Martyr dicaverat, sumptuosus construxit
impendio: cujus etiam tempore Sanctus tunc Stephanus
Papa B. Trudpertum Catalogo S. Martyrum reverenter
adscripsit, in eorum Collegio censuit honorandum,
Domino id per innumeras declarante virtutes.

52. Guillimannus hoc de Stephano III. intelligit, et Canonizationem factam putat anno 754. quo is in Gallias venit, Pipinum cum filiis Carolo et Carolomanno in Reges inuaxit, Ast ratio temporum mihi persuadet, non potuisse eo tempore Rampertum res habspurgicas moderari, sed vel ex antiquis Habspurgiis Oshertum IV. qui adhuc circa an. 780 floruisse traditur, crediderim igitur a Stephano V. R. A. qui et ipse in Gallias venit, Ludovicum piuum Rom. Imp. coronaturus circa an. 816. B. Trudperto publicos honores decretos, quo tempore potuit Rampertus Osherti IV. filius natura, si non caduca jam aetate fuisse.

3. De Guntramo et Liuthardo non est, quoddammodo his, qui Bispordius de utroque memorat; Illuc te remitti patiere, lector, ne ego actum agam.

4. Liuthfridum, ejusque fratrem Hugonem absque prole defunctum, et filios Hunfridum, Liuthfridum juniorem atque Hugonem Egineoheimensem produunt Donationis Tabula Trudpertini Monasterij, primo Abbati Walderico data anno, ut supra meminimus, Ludovici Regis, qui Arnulphi Imp. filius fuit III. id est, Chr. 909. recitata tum a Guillimannum a Beccelino, in quibus observo, nude et simpliciter dici: Ego Ludovicus Comes de Abenspurg: quo titulo cum ipse contentus fuerit, miror, cur libeat plerique Scriptores rebus agglomerare plures titulos Comitis nimirum Viadonisa, Altenburgi, Landgravijs Alsatie et Brisgacia &c. Sane Landgravijs vocabulum puto adhuc integris seculis ignotum et a nemine usurpatum fuisse. In Alberti III. Sigillo, qui circa an. 1160. floruit, inscriptionum Comitis Habspurgi et Ergovia et Landgravijs Alsatie titulum

lum tradit. Prosperdus, cui fidem libens accomodo.

53.

Quod autem ante hunc ullus Halbspurgiorum e usus sit,
vix credo, nisi similia sigilla inscriptionesve videro.

Hinc et illa in aede Trudpertina Saxo insculpta epigrapha
haec: requiescunt fundatores hujus loci Comites de Halbspurg
Olpertus, Hampertus, et Luitfridus, Landgravij Alsatis; item
Hundfridus, Luitfridus, et Domina Ermentruda, non mihi
videtur, tam vetusta esse, quam sibi persuadet et Bucelinus,
quia Landgravij titulum non contineret, si valde anti-
quus auctor foret, quod characteri attrito digitos imer-
gere opus habuerit ad extrahendos pulveres, non probat mul-
torum seculorum antiquitatem, unum satis est, ut obs-
crescant, et pulveribus replentur hujusmodi Characteres:
equidem vix dubito, eundem auctorem, qui vitam S. Trud-
perti scripsit, etiam epigrapham illam dictasse lapidi in-
sculpendam, aetatem suam is prodit in calce operis hic
versibus:

Has Ergo baldus Trudperti Martyris almi
Praesul post cineres renovando restructuras aedes
Tactus amore Dei, venerandos scribere Sancti
Actus non piguit, sed et hoc pro posse peregit.
Tempus si poscas, quo scripsimus haec, ea noscas
Annis millenis, ducentis, octuagenis
Wernero plexo titulus sub Batre sereno.
Albertus Rector infirmorumque rector
Claviger bonus Wernerus ad ista colonus
Feecerunt scribi mitis Trudperte beate
Hunc librung, tibi fulgens per climata late.

Anno igitur 1280. post restauratam, qua incendio

54. vastata fuerat, Ecclesiam Trudpertinam, praecipuis Benefactoribus hoc monumentum positum fuisse, credibile est: unde quorundam, quos aliunde constare dicit Bucelinus, etiam illic sepultos, omissa nomina, ut Guntrami: intelligo primo: qui post Sampertum collocatus foret, siquid eximij beneficii contulisset.

5. Ad Guntramum secundum Cogn. divitem devenimus, quem unanimi consensu inter Habsburgo-Austriacorum Principum progenitores connumerant Auctores, per consequens et Badensium, ut cap. seq. ostendetur.

Cap. IX.

Linea Habsburgica

Guntramus comes de Habsburg, sub Henrico I. Imp. et bellis et ludis equestribus celebris. obiit an. 946. VII. cal. Apr. Uxor I. N. comit. Brigant. II. Itha Adalberonis Comitis Calveensis filia.

Linea Zeringensis.

Brichtilo Comes unacum fratribus Norrij Sulzbergensis in Briogois conditor an. 1008. ibidem sepultus. vid. Lit. A.

Bezo Comes de Habsburg, qui etiam Carolus dictus, casus ad Secking Hungaris clarus an. 927. confundator Sulzberg. obiit 991. IV. non. Apr. Sepultus Sulzberga. Uxor N. comit. Sonnebergica. vid. L. B.

Gebizo comes fundat^{or} albae Augiae ad Ravensbergum.

Conzelinus comes.